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W związku z zaniechaniem zadań remontowych w ramach tzw. nakładek w Gminie Skoczów
postało wiele wątpliwości. Sprawa była szeroko omawiana przez władze powiatu. W
związku z licznymi kontrowersjami, Radna Powiatu Cieszyńskiego Beata Macura
postanowiła wystosować interpelację dotyczącą wyjaśnienia przyczyn takiego stanu rzeczy.
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O wystosowanie odpowiedniej interpelacji radną poprosił Burmistrz Skoczowa, Mirosław Sitko. Sprawa dotyczy
zaniechania wykonania nakładki w Pierśccu na ulicy Landeckiej (szczegóły sprawy: Skoczów: nie będzie nowych
nawierzchni na drogach powiatowych).

- Składam wniosek o wyjaśnienie, dlaczego w tym roku (2019 – przyp.red.) nie będą prowadzone prace,
związane z bieżącym remontowanie dróg powiatowych (nakładki), znajdujących się na terenie Gminy
Skoczów. Wytłumaczenie, że na terenie Gminy Skoczów będą prowadzone dwa większe remonty tj.
remont mostu na rzece Wisła w Ochabach i remont ul. Stalmacha jest dla mnie niezrozumiałe – czytamy
w interpelacji Beaty Macury, złożonej końcem lutego 2019 roku.

Radna ponadto wskazuje, że od wielu lat to właśnie Skoczów partycypuje w 50% kosztów inwestycji prowadzonych
przez powiat na drogach powiatowych, w związku z czym zdaniem radnej, decyzja o nierealizowaniu obiecanych
wcześniej nakładek na drogach powiatowych w Skoczowie jest niesprawiedliwa i nieuzasadniona.

Interpelacja w marcu doczekała się odpowiedzi. Jak się okazuje, w tej sytuacji zawiniły kwestie związane z wyborami i
zmianą w składzie zarządu powiatu. W poprzedniej kadencji niektóre decyzje nie zdążyły zostać podjęte, a zmiana
władzy wiązała się z okresem wdrożenia w obowiązki – informujemy, że obecny Zarząd Powiatu Cieszyńskiego
realizuje zadania zaplanowane przez Zarząd poprzedniej kadencji – wyjaśnia w odpowiedzi na interpelację
wicestarosta Janina Żagan. Decyzja dotycząca planu remontów dróg w 2019 roku została podjęta końcem
października 2018 roku.

Jak wyjaśniają przedstawiciele Starostwa Powiatowego w Cieszynie, obecny Zarząd postanowił o kontynuowaniu
realizacji zadań, zaplanowanych przez poprzedników, nie wprowadzając znaczących zmian do budżetu – zadania
inwestycyjne zaplanowane w budżecie powiatu, wpłynęły na ograniczoną ilość zadań remontowych
planowanych na 2019 rok (…) Zarząd Powiatu Cieszyńskiego docenia wieloletnią dobrą współpracę z
Władzami Skoczowa w zakresie wspólnego planowania, finansowania i realizacji zadań remontowo-
inwestycyjnych na drogach powiatowych (…) Współfinansowanie gmin stanowi dużą pomoc –
podsumowuje Żagan.

 

Pełna tresć interpelacji o odpowiedzi dostępne tutaj.

Odpowiedź starostwa:

"W odpowiedzi na Pani interpelację z dnia 25.02.2019r. dotyczącą braku realizacji 
w 2019r.na terenie Gminy Skoczów żadnego zadania remontowego w ramach tzw. „nakładek”,
informujemy, że obecny Zarząd Powiatu Cieszyńskiego (ZPC w dalszej części) realizuje zadania
zaplanowane przez ZPC poprzedniej kadencji (a więc kiedy Pani również sprawowała mandat Radnej
Powiatowej) – przyjęcie „Planu remontów dróg powiatowych na 2019r.” zostało podjęte w drodze Uchwały
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nr 1027/ZP/V/18 z dnia 29 listopada 2018r. przez ZPC poprzedniej kadencji. Obecnemu ZPC również nie są
znane żadne składane przez poprzedników obietnice odnośnie planowanych „nakładek” na terenie
Gminy Skoczów 
w 2019r.

Aktualny skład ZPC postanowił o kontynuowaniu realizacji zadań zaplanowanych przez poprzedni ZPC,
nie wprowadzając znaczących zmian w projekcie budżetu Powiatu Cieszyńskiego, a zwłaszcza w sferze
zadań remontowo inwestycyjnych, dla których realizacji czynione są już od ubiegłego roku pewne
przygotowania przez jednostki prowadzące 
i nadzorujące ich realizację.

Uwzględniając ograniczone możliwości finansowe do przeznaczenia na remonty nawierzchni w 2019r., w
związku z innymi kosztownymi zadaniami inwestycyjnymi zaplanowanymi 
w budżecie powiatu na 2019r., które w wymierny sposób wpłynęły na ograniczoną ilość zadań
remontowych planowanych na 2019r. (w tym przebudowa mostu w Ochabach, modernizacja ul.
Stalmacha w Skoczowie i kolejno planowana przebudowa ul. Góreckiej w Skoczowie), jedyna planowana
do wprowadzenia zmiana w „Planie remontów dróg powiatowych na 2019r.” dotyczyć będzie usunięcia z
planu jednego z planowanych zadań  z terenu Gminy Strumień (na terenie tej gminy w 2019r. prowadzone
będzie zadanie inwestycyjne na drodze powiatowej), a powodem tej zmiany jest prośba jednostki
realizującej plan „nakładek” o ponowną jego analizę z uwagi na fakt, że szacowana wartość przyjętych
zadań znacznie wykracza poza zabezpieczone w budżecie Powiatu środki finansowe na ten cel (jak
również kosztowna akcja zima w sezonie 2018/2019 nie wygenerowała oszczędności, które dodatkowo
można byłoby przeznaczyć na remonty dróg).

Obecny ZPC jak i z pewnością ZPC poprzedniej kadencji doceniają dobrą współpracę Powiatu
Cieszyńskiego z Gminą Skoczów w zakresie wspólnego planowania, finansowania 
i realizacji zadań remontowo-inwestycyjnych na drogach powiatowych na terenie Gminy Skoczów. Gmina
Skoczów jest w wąskim gronie jednostek samorządu terytorialnego (wraz 
z Miastem Cieszyn, Ustroń i Wisła), które niemal każdorazowo udzielają wsparcia finansowego w
wysokości 50% wartości remontu czy wkładu własnego do dotowanego zadania inwestycyjnego, co w
opinii obecnego ZPC stanowi nieocenioną pomoc finansową, dzięki której Powiat jest w stanie realizować
większą ilość zadań na drogach powiatowych na terenie całego Powiatu.

W imieniu obecnego ZPC mam nadzieję, że podczas planowania budżetu Powiatu na rok 2020,
wzorem lat wcześniejszych kontynuowana będzie bardzo dobra współpraca władz Powiatu Cieszyńskiego
z władzami Gminy Skoczów, co niewątpliwie wpłynie korzystnie na poprawę stanu powiatowej
infrastruktury drogowej w Gminie Skoczów. Ze swojej strony zapewniamy pełne zaangażowanie oraz
koncentrację sił i środków w realizację zarówno zadań remontowo-inwestycyjnych, jak i prac
utrzymaniowych na naszych drogach zarówno 
w Gminie Skoczów, jak i na pozostałym terenie Powiatu Cieszyńskiego."
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